

---

# *Østre Færge A/S*

Industrivej 22, 4050 Skibby

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 63 50 90 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /5 2018

Peter Alex Jensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Østre Færge A/S  
Industrivej 22  
4050 Skibby  
Telefax: Telefax

CVR-nr.: 63 50 90 19  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Frederikssund

### Bestyrelse

Skjalm Vagn Von Bülow, formand  
Peter Alex Jensen  
Birgitte Alex Jensen

### Direktion

Peter Alex Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Østre Færge A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver færgefart mellem Hornsherred og Orø.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 2.292.637, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 4.667.003.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.311.127</b>	<b>10.397.997</b>
Personaleomkostninger	1	-7.212.011	-6.551.129
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-197.706	-269.261
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.901.410</b>	<b>3.577.607</b>
Finansielle indtægter	3	39.941	23.071
Finansielle omkostninger		-618	-106
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.940.733</b>	<b>3.600.572</b>
Skat af årets resultat	4	-648.096	-795.016
<b>Årets resultat</b>		<b>2.292.637</b>	<b>2.805.556</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.415.512	2.800.000
Overført resultat	-122.875	5.556
	<b>2.292.637</b>	<b>2.805.556</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		785.546	785.546
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		476.863	667.086
Motorfærger		500.003	507.487
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.762.412</b>	<b>1.960.119</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.762.412</b>	<b>1.960.119</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>75.263</b>	<b>44.124</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.510	232.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.620.857	3.217.676
Andre tilgodehavender		2.005.825	126.076
Periodeafgrænsningsposter		663.950	616.096
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.650.142</b>	<b>4.192.255</b>
<b>Værdipapirer</b>	6	<b>34.350</b>	<b>32.100</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.349.061</b>	<b>1.388.938</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.108.816</b>	<b>5.657.417</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.871.228</b>	<b>7.617.536</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		751.491	751.491
Overført resultat		0	122.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.415.512	2.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.667.003</b>	<b>5.174.366</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	68.000	121.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>68.000</b>	<b>121.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.420	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		496.631	377.066
Selskabsskat		701.096	808.016
Anden gæld		3.529.078	1.137.088
Periodeafgrænsningsposter		400.000	0
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>5.136.225</b>	<b>2.322.170</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.136.225</b>	<b>2.322.170</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.871.228</b>	<b>7.617.536</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.000	751.491	122.875	2.800.000	5.174.366
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets resultat	0	0	-122.875	2.415.512	2.292.637
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.500.000</b>	<b>751.491</b>	<b>0</b>	<b>2.415.512</b>	<b>4.667.003</b>

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.557.892	5.851.995
Pensioner	606.180	569.898
Andre omkostninger til social sikring	187.925	205.305
Ændring i feriepengeforpligtelse til funktionærer	-139.986	-76.069
	<b>7.212.011</b>	<b>6.551.129</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>14</b>	<b>15</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	197.706	203.147
Gevinst og tab ved afhændelse	0	66.114
	<b>197.706</b>	<b>269.261</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	9.268	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	26.202	13.231
Andre finansielle indtægter	4.471	9.840
	<b>39.941</b>	<b>23.071</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	701.096	808.016
Årets udskudte skat	-53.000	-13.000
	<b>648.096</b>	<b>795.016</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Motorfærger DKK
Kostpris 1. januar	785.546	1.911.441	3.304.576
Kostpris 31. december	785.546	1.911.441	3.304.576
Opskrivninger 1. januar	0	0	6.275.691
Opskrivninger 31. december	0	0	6.275.691
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	1.244.355	9.072.780
Årets afskrivninger	0	190.223	7.484
Ned- og afskrivninger 31. december	0	1.434.578	9.080.264
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>785.546</b>	<b>476.863</b>	<b>500.003</b>

Afskrives over

3-50 år

5-15 år

## 6 Værdipapirer

	2017 DKK	2016 DKK
Aktier	34.350	32.100
	<b>34.350</b>	<b>32.100</b>

## 7 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	112.000	121.000
Låneomkostninger	-44.000	0
	<b>68.000</b>	<b>121.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Skibby Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østre Færge A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger ved sejlads mv.

Omkostninger ved sejlads mv. indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-50 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, reservedele og abonnementer.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.